
改修工事

契  約  番  号 R6-71-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 6月 4日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 営繕室

契  約  金  額 \22,880,000円 （うち取引に係る消費税 \2,080,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\23,566,400円 （入札書比較価格 \21,424,000円）

最低制限価格(税込) あり　\21,681,000円 （入札書比較価格 \19,710,000円）

請  負  業  者 （株）池永電気商会  

履  行  期  間 令和  6年  6月  4日  から  令和  6年  9月 13日  

履  行  場  所 箕面市　西小路・稲　地内

設計図書等配布 令和  6年  5月 17日  から  令和  6年  5月 21日 まで

入　　札　　日 令和 6年 6月 3日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実

入

績、技術的適性を勘案

 

し、本市選定基準に基

札

づき５者を指名。

設
計

 

大
要

・第三別館　照明

経

設備ＬＥＤ化改修　　

 

一式

・第三別館　高圧

過

受電設備改修　　　　

 

一式

・本館　防火水槽

及

用給水管改修　　　　

 

一式

備考

1
10015

び

30-0
20,860

 

,000（株）ダイヤ

結

  

2
895-0

20

 

,900,000中井

果

電気工事（株）  

3

 

1256-0
20,8

調

00,000（株）池

 

永電気商会  

落札

4

書

2117-0
20,9

（

00,000相和シス

 

テム（株）  

5
28

兼

01-0
20,880

 

,000（株）大起電

契

工  

 約 調 書 ）

件         名
庁舎



管改良工事No.2(R6)

契  約  番  号 R6-75-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 6月 5日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \99,638,000円 （うち取引に係る消費税 \9,058,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\104,951,000円 （入札書比較価格 \95,410,000円）

最低制限価格(税込) あり　\95,285,300円 （入札書比較価格 \86,623,000円）

請  負  業  者 （株）津賀建設  

履  行  期  間 令和  6年  6月  5日  から  令和  7年  2月 10日  

履  行  場  所 箕面市　桜ヶ丘５丁目　地内他

設計図書等配布 令和  6年  5月 13日  から  令和  6年  5月 15日 まで

入　　札　　日 令和 6年 6月 4日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施

入

工実績、技術的適性を

 

勘案し、本市選定基準

札

に基づき７者を指名。

 

設
計
大
要

配水管布設

仕

経

切弁設置

給水連絡工事

 

舗装本復旧

備考

1
99

過

49-0
91,800

 

,000（株）ユウカ

及

  

2
1000527

 

-0
93,710,0

び

00（株）江坂資材 

 

 

3
308-0

93,

結

500,000上田良

 

建設（株）  

4
12

果

28-0
91,000

 

,000（株）三原組

調

  

5
681-0

95

 

,410,000（株

書

）江川組  

6
123

（

1-0
90,580,

 

000（株）津賀建設

兼

  

落札

7
1263-

 

0
93,000,00

契

0鳥井建設（株）  

 約 調 書 ）

件         名
配水



呂美支所空調機器取替工事

契  約  番  号 R6-77-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 6月 5日

契 約 依 頼 所 属 市民部 窓口課 止々呂美支所

契  約  金  額 \4,246,000円 （うち取引に係る消費税 \386,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\4,511,100円 （入札書比較価格 \4,101,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （有）大昇通信建設  

履  行  期  間 令和  6年  6月  5日  から  令和  6年  7月 31日  

履  行  場  所 箕面市下止々呂美地内

設計図書等配布 令和  6年  5月 20日  から  令和  6年  5月 22日 まで

入　　札　　日 令和 6年 6月 4日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

空

入

調機器取替工事　一式

 

備考

1
1001530

札

-0
3,870,00

 

0（株）ダイヤ  

2

経

2915-0
3,98

 

0,000松谷電気（

過

株）  

3
1256-

 

0
4,050,000

及

（株）池永電気商会 

 

 

4
2117-0

3,

び

950,000相和シ

 

ステム（株）  

5
9

結

952-0
3,860

 

,000（有）大昇通

果

信建設  

落札

 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
止々



受水場新館送水ポンプ盤更新工事

契  約  番  号 R6-79-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 6月 6日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \76,340,000円 （うち取引に係る消費税 \6,940,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\77,990,000円 （入札書比較価格 \70,900,000円）

最低制限価格(税込) あり　\71,750,800円 （入札書比較価格 \65,228,000円）

請  負  業  者 箕面電設（株）  

履  行  期  間 令和  6年  6月  6日  から  令和  7年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市　坊島　地内

設計図書等配布 令和  6年  5月 14日  から  令和  6年  5月 16日 まで

入　　札　　日 令和 6年 6月 5日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、

入

技術的適性を勘案し、

 

本市選定基準に基づき

札

５者を指名。

設
計
大
要

 

送水ポンプ盤　4面

備

経

考

1
2176-0

70

 

,280,000三福

過

電設（株）  

2
19

 

84-0
69,400

及

,000箕面電設（株

 

）  

落札

3
5048

び

-0
69,500,0

 

00攝津電機工業（株

結

）  

4
1270-0

 

70,610,000

果

森本電気工事（株） 

 

 

5
393-0

70,

調

000,000相和電

 

気工業（株）　箕面支

書

店  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
坊島



丘南住宅A棟外壁他改修工事

契  約  番  号 R6-82-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 6月10日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 営繕室

契  約  金  額 \42,779,000円 （うち取引に係る消費税 \3,889,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\43,216,800円 （入札書比較価格 \39,288,000円）

最低制限価格(税込) あり　\39,758,400円 （入札書比較価格 \36,144,000円）

請  負  業  者 城下工務店（有）  

履  行  期  間 令和  6年  6月 10日  から  令和  6年 12月 12日  

履  行  場  所 箕面市　桜ヶ丘　地内

設計図書等配布 令和  6年  5月 23日  から  令和  6年  5月 27日 まで

入　　札　　日 令和 6年 6月 7日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選

入

定
理
由

施工実績、技術

 

的適性を勘案し、本市

札

選定基準に基づき５者

 

を指名。

設
計
大
要

・外

経

壁改修工事　　　一式

 

・電灯設備改修工事　

過

一式

備考

1
6365-

 

0
38,900,00

及

0北摂瓦斯（株）  

 

2
1461-0

38,

び

890,000城下工

 

務店（有）  

落札

3

結

5084-0
38,9

 

80,000さくら建

果

設（株）  

4
312

 

-0

西川建設（株） 

調

 

無効

5
556-0

富

 

国建設（株）　箕面営

書

業所  

辞退

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
桜ヶ



丘南住宅C棟外壁他改修工事

契  約  番  号 R6-83-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 6月10日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 営繕室

契  約  金  額 \46,860,000円 （うち取引に係る消費税 \4,260,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\47,410,000円 （入札書比較価格 \43,100,000円）

最低制限価格(税込) あり　\43,617,200円 （入札書比較価格 \39,652,000円）

請  負  業  者 西川建設（株）  

履  行  期  間 令和  6年  6月 10日  から  令和  6年 12月 12日  

履  行  場  所 箕面市　桜ヶ丘　地内

設計図書等配布 令和  6年  5月 23日  から  令和  6年  5月 27日 まで

入　　札　　日 令和 6年 6月 7日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定

入

理
由

施工実績、技術的

 

適性を勘案し、本市選

札

定基準に基づき５者を

 

指名。

設
計
大
要

・外壁

経

改修工事　　一式

備考

 

1
6365-0

42,

過

670,000北摂瓦

 

斯（株）  

2
146

及

1-0
42,669,

 

000城下工務店（有

び

）  

3
5084-0

 

42,750,000

結

さくら建設（株）  

 

4
312-0

42,6

果

00,000西川建設

 

（株）  

落札

5
12

調

72-0
43,000

 

,000西田工業（株

書

）　箕面営業所  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
桜ヶ



受水場新館ポンプNo. 4更新工事

契  約  番  号 R6-89-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 6月13日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \36,991,900円 （うち取引に係る消費税 \3,362,900円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\36,993,000円 （入札書比較価格 \33,630,000円）

最低制限価格(税込) あり　\34,032,900円 （入札書比較価格 \30,939,000円）

請  負  業  者 （株）大阪ポンプ製作所  

履  行  期  間 令和  6年  6月 13日  から  令和  7年  2月 21日  

履  行  場  所 箕面市　坊島　地内

設計図書等配布 令和  6年  5月 29日  から  令和  6年  5月 31日 まで

入　　札　　日 令和 6年 6月12日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理

入

由

施工実績、技術的適

 

性を勘案し、本市選定

札

基準に基づき５者を指

 

名。

設
計
大
要

送水ポン

経

プ更新　１台

電動仕切

 

弁更新　１台

モーター

過

整備　　１台

備考

ポン

 

プ技研（株）及び（株

及

）中央ポンプ製作所は

 

入札書に辞退と記載し

び

た。

新明和アクアテク

 

サービス（株）関西セ

結

ンターは入札参加を辞

 

退した。

1
2571-

果

0

クボタ環境エンジニ

 

アリング（株）　

無効

調

大阪支社  

2
489

 

-0

ポンプ技研（株）

書

  

辞退

3
346-0

（

（株）中央ポンプ製作

 

所  

辞退

4
1271

兼

-0
33,629,0

 

00（株）大阪ポンプ

契

製作所  

落札

5
50

 

37-0

新明和アクア

約

テクサービス（株）関

 

西

辞退センター  

調 書 ）

件         名
坊島



院予定地周辺道路改良工事

契  約  番  号 R6-92-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 6月14日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 北急まちづくり推進室

契  約  金  額 \101,112,000円 （うち取引に係る消費税 \9,192,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\106,447,000円 （入札書比較価格 \96,770,000円）

最低制限価格(税込) あり　\96,570,100円 （入札書比較価格 \87,791,000円）

請  負  業  者 （株）江川組  

履  行  期  間 令和  6年  6月 14日  から  令和  7年  1月 31日  

履  行  場  所 箕面市船場東1丁目　他

設計図書等配布 令和  6年  5月 22日  から  令和  6年  5月 24日 まで

入　　札　　日 令和 6年 6月13日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備

入

　考

選
定
理
由

施工実績

 

、技術的適性を勘案し

札

、本市選定基準に基づ

 

き７者を指名。

設
計
大

経

要

備考

1
353-0

9

 

3,200,000（

過

株）大金建設  

2
1

 

196-0
92,50

及

0,000（株）今木

 

組  

3
72-0

94

び

,740,000（株

 

）石川工業  

4
29

結

45-0
93,597

 

,000（有）今宮建

果

材  

5
1228-0

 

95,190,000

調

（株）三原組  

6
6

 

81-0
91,920

書

,000（株）江川組

（

  

落札

7
1231-

 

0
93,520,00

兼

0（株）津賀建設  

 契 約 調 書 ）

件         名
新病



計画道路国文都市４号線道路改良工事No.3

契  約  番  号 R6-69-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 6月18日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路整備室

契  約  金  額 \203,632,000円 （うち取引に係る消費税 \18,512,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\214,428,500円 （入札書比較価格 \194,935,000円）

最低制限価格(税込) あり　\195,655,900円 （入札書比較価格 \177,869,000円）

請  負  業  者 （株）大金建設  

履  行  期  間 令和  6年  6月 18日  から  令和  6年 11月 29日  

履  行  場  所 箕面市大字粟生間谷地内

設計図書等配布 令和  6年  5月 14日  から  令和  6年  5月 16日 まで

入　　札　　日 令和 6年 6月 3日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者

入

　　名 第１回 第２回 第

 

３回 備　考

選
定
理
由

施

札

工実績、技術的適性を

 

勘案し、本市選定基準

経

に基づき８者を指名。

 

設
計
大
要

　道路土工　

過

　　一式

　排水構造物

 

工　一式

　防護柵工　

及

　　一式

　構造物撤去

 

工　一式

備考

1
100

び

0527-0
188,

 

770,000（株）

結

江坂資材  

2
297

 

-0
189,000,

果

000（株）仲野商店

 

  

3
353-0

18

調

5,120,000（

 

株）大金建設  

落札

書

4
1386-0

192

（

,000,000谷垣

 

建設（株）  

5
11

兼

96-0
188,70

 

0,000（株）今木

契

組  

6
2414-0

 

192,000,00

約

0（株）ケイビィイー

 

アキード  

7
72-

調

0
191,400,0

 

00（株）石川工業 

書

 

8
1231-0

18

 

8,250,000（

）

株）津賀建設  

件         名
都市



称）箕面市立ワークセンター中部新築に伴う電気設備工事

契  約  番  号 R6-103-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 6月21日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 障害福祉室

契  約  金  額 \122,599,400円 （うち取引に係る消費税 \11,145,400円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\125,691,500円 （入札書比較価格 \114,265,000円）

最低制限価格(税込) あり　\115,635,300円 （入札書比較価格 \105,123,000円）

請  負  業  者 森本電気工事（株）  

履  行  期  間 令和  6年  6月 21日  から  令和  7年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市萱野4丁目地内

設計図書等配布 令和  6年  5月 30日  から  令和  6年  6月  3日 まで

入　　札　　日 令和 6年 6月20日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業

入

　　者　　名 第１回 第

 

２回 第３回 備　考

選
定

札

理
由

施工実績、技術的

 

適性を勘案し、本市選

経

定基準に基づき５者を

 

指名。

設
計
大
要

電気設

過

備工事一式

備考

1
21

 

76-0
113,20

及

0,000三福電設（

 

株）  

2
1984-

び

0
113,000,0

 

00箕面電設（株） 

結

 

3
5048-0

11

 

2,200,000攝

果

津電機工業（株）  

 

4
1270-0

111

調

,454,000森本

 

電気工事（株）  

落

書

札

5
393-0

112

（

,300,000相和

 

電気工業（株）　箕面

兼

支店  

 契 約 調 書 ）

件         名
（仮



称）箕面市立ワークセンター中部新築に伴う機械設備工事

契  約  番  号 R6-104-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 6月21日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 障害福祉室

契  約  金  額 \143,682,000円 （うち取引に係る消費税 \13,062,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\148,127,100円 （入札書比較価格 \134,661,000円）

最低制限価格(税込) あり　\136,276,800円 （入札書比較価格 \123,888,000円）

請  負  業  者 柳生設備（株）  

履  行  期  間 令和  6年  6月 21日  から  令和  7年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市萱野4丁目地内

設計図書等配布 令和  6年  5月 30日  から  令和  6年  6月  3日 まで

入　　札　　日 令和 6年 6月20日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　

入

者　　名 第１回 第２回

 

第３回 備　考

選
定
理
由

札

施工実績、技術的適性

 

を勘案し、本市選定基

経

準に基づき５者を指名

 

。

設
計
大
要

機械設備工

過

事一式

備考

1
561-

 

0
134,660,0

及

00コスモー産業（株

 

）  

2
1252-0

び

（株）三原工業  

辞

 

退

3
24-0

才尊設備

結

工業（株）　箕面支店

 

  

辞退

4
2081-

果

0
130,620,0

 

00柳生設備（株） 

調

 

落札

5
100268

 

9-0
134,661

書

,000オーディーエ

（

ー（株）  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
（仮



道施設人孔蓋取替工事その２

契  約  番  号 R6-108-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 6月24日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \23,595,000円 （うち取引に係る消費税 \2,145,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\24,865,500円 （入札書比較価格 \22,605,000円）

最低制限価格(税込) あり　\22,314,600円 （入札書比較価格 \20,286,000円）

請  負  業  者 （有）ケイエスティコーポレーション  

履  行  期  間 令和  6年  6月 24日  から  令和  6年 12月 13日  

履  行  場  所 箕面市　新稲５丁目他　地内

設計図書等配布 令和  6年  6月  6日  から  令和  6年  6月 10日 まで

入　　札　　日 令和 6年 6月21日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３

入

回 備　考

選
定
理
由

施工

 

実績、技術的適性を勘

札

案し、本市選定基準に

 

基づき５者を指名。

設

経

計
大
要

人孔蓋取替工（

 

汚水）　６２箇所

人孔

過

蓋取替工（雨水）　１

 

４箇所

舗装工　一式

備

及

考

1
1000882-

 

0
22,150,00

び

0（株）ケーズコント

 

ラクト  

2
5031

結

-0
21,450,0

 

00（有）ケイエステ

果

ィコーポレーション

落

 

札  

3
1981-0

調

22,100,000

 

（株）白石組  

4
1

書

207-0
21,60

（

0,000小畑建工（

 

株）  

5
1303-

兼

0
21,500,00

 

0（株）西川組  

契 約 調 書 ）

件         名
下水



道施設人孔蓋取替工事その１

契  約  番  号 R6-109-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 6月24日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \23,254,000円 （うち取引に係る消費税 \2,114,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\24,541,000円 （入札書比較価格 \22,310,000円）

最低制限価格(税込) あり　\22,020,900円 （入札書比較価格 \20,019,000円）

請  負  業  者 直進土木工業（株）  

履  行  期  間 令和  6年  6月 24日  から  令和  6年 11月 29日  

履  行  場  所 箕面市  牧落３丁目他　地内

設計図書等配布 令和  6年  6月  6日  から  令和  6年  6月 10日 まで

入　　札　　日 令和 6年 6月21日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理

入

由

施工実績、技術的適

 

性を勘案し、本市選定

札

基準に基づき５者を指

 

名。

設
計
大
要

人孔蓋取

経

替工（汚水）　６１箇

 

所

人孔蓋取替工（雨水

過

）　１４箇所

舗装工　

 

　　　　　　　１式

備

及

考

1
1000655-

 

0
21,140,00

び

0直進土木工業（株）

 

  

落札

2
1289-

結

0
21,600,00

 

0箕面土建（株）  

果

3
1303-0

21,

 

300,000（株）

調

西川組  

4
80-0

 

山村組  

無効

5
10

書

01359-0
21,

（

860,000（株）

 

杉大組  

兼 契 約 調 書 ）

件         名
下水



管布設替跡舗装本復旧工事No.1(R6)

契  約  番  号 R6-112-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 6月27日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \20,790,000円 （うち取引に係る消費税 \1,890,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\21,939,500円 （入札書比較価格 \19,945,000円）

最低制限価格(税込) あり　\19,691,100円 （入札書比較価格 \17,901,000円）

請  負  業  者 東西道路（株）  

履  行  期  間 令和  6年  6月 27日  から  令和  6年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市　半町３丁目　地内

設計図書等配布 令和  6年  6月 11日  から  令和  6年  6月 13日 まで

入　　札　　日 令和 6年 6月26日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

入

選
定
理
由

施工実績、技

 

術的適性を勘案し、本

札

市選定基準に基づき５

 

者を指名。

設
計
大
要

舗

経

装本復旧工（t=30

 

～50mm）

付帯工

備

過

考

1
1001751-

 

0
19,200,00

及

0（株）三明  

2
5

 

040-0
19,50

び

0,000イケモトコ

 

ーポレーション（株）

結

  

3
521-0

18

 

,900,000東西

果

道路（株）  

落札

4

 

768-0
19,10

調

0,000昭和建設（

 

株）  

5
864-0

書

19,300,000

（

（株）三原舗道  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
配水


